
               510  Försäkringar 
 
Som alternativvårdare bör du ha en ansvarsförsäkring, som ger klienten ekonomisk ersättning om en skada 
uppstår pga felbehandling. Det finns ingen lag, som kräver att du har ansvarsförsäkring men 
för klienten är det en trygghet att veta att du som terapeut har försäkring.  
Därför har ÅHA en lista på ansvarsförsäkrade terapeuter på hemsidan (styrelsebeslut 29.11.2005). 
 
Meddela oss att du är ansvarsförsäkrad, och i vilket bolag så att 
du kommer med på listan! 
 
För att underlätta valet för dig som ännu inte tecknat försäkring har vi jämfört olika   
alternativ. Följande gäller: 
 
 
• Nordeuropa via KMR 
 
Ansvarsförsäkringen ingår i medlemskapet, som kostar 2300 kronor/år. 
Högsta ersättningsbelopp är 4 milj. kronor, självrisken är 7% av basbeloppet  (som fn är 39600 kronor). 
Försäkringen gäller vid felbehandling, diagnosskador och skador till följd av felaktigt ordinerad medicin, dessutom 
täcker den olycksfall på kliniken. Rättegångskostnader ersätts även om maxbeloppet skulle överskridas. 
På Åland gäller försäkringen även vid behandling av barn. 
(Som tilläggsförsäkringar finns praktik- och sjukavbrottsförsäkringar, ”transportförsäkring”är på kommande.) 
För medlemskap krävs en godkänd terapiutbildning inkluderande minst 200 lärarledda timmar. (För vissa 
utbildningar krävs 300h). Basmedicin krävs inte i nuläget.För att försäkringen ska gälla krävs att terapeuten för 
journal. För mer information se www.komplementarmedicinska.se
 
 
 
• Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag 
 
Premien för ansvarsförsäkringen är 57,20 euro/år. 
Högsta ersättningsbelopp vid felbehandling är 8500 euro, självrisk 85 euro. Högsta  
ersättning vid olycksfall är 85000 euro. 
Separat rättsskyddsförsäkring kostar 170 euro/år. Högsta ersättningsbelopp är 25000 euro, 
självrisk 15%, dock minst 400 euro. 
Försäkringen gäller för den verksamhet som finns antecknad i försäkringsbrevet. 
(Möjlighet att skräddarsy en kombinerad försäkring enligt dina behov finns, du kan tex  
försäkra utrustning och varulager eller ta en sjukavbrottsförsäkring.) 
Ömsen ställer inga krav på utbildning eller journalföring. 
 
Vi rekommenderar att du inte förlitar dig på försäkringsbolagets välvilja, utan gardera dig  
- för din egen och för dina klienters skull. I försäkringsbrevet bör stå att försäkringen  
även gäller felbehandling. Kontrollera också att alla terapier du jobbar med finns  
antecknade i försäkringsbrevet. 
 
 
 
 
Ta gärna kontakt om du känner till andra bolag som erbjuder ansvarsförsäkring! 
carina.fant@hotmail.com  eller tel 23 112 
  

http://www.komplementarmedicinska.se/
mailto:carina.fant@hotmail.com

